



Kære forældre på Al-Hilal Skolen

Vi sender jer dette brev for at informere jer om en tendens vi oplever på skolen. Eleverne er begyndt at filme og optage sig selv og andre i løbet af deres skoledag på deres computere, telefoner, Smart Watch mm, mens der er undervisning, i den forbindelse bliver undervisningen hermed også filmet. Dette er ulovligt. Da klasserummet er et privat rum er det ulovligt at filme uden samtykke fra alle involverede i undervisningen. Derudover har vi oplevet at nogle elever filmer og optager slåskampe og andet forbudt og deler det med andre eller deler det på sociale medier hvilket er både ulovligt og strafbart. Skolen har derfor besluttet at dette skal stoppe med det samme! Vi har i den forbindelse valgt at investere i nogle klemmer som eleverne skal sætte på deres kamera, på deres computere, når de er i skole. Al optagelse og filmning (herunder TikTok, Snapchat osv.) samt deling af optagelser i skoletiden er strengt forbudt og hvis dette brydes vil eleven blive bortvist med det samme!

Mht. telefoner så gælder der samme regel hvis det er i undervisningen. Filmer eleverne på deres telefoner i timen vil dette medføre en bortvisning. Filmer eleverne i pauserne vil de efter 2 advarsler blive bortvist. Hvis en elev bliver bortvist mere end 2 gange i forbindelse med brud på regel om filmning/optagelse vil forældrene blive indkaldt til en samtale med klasselæreren, skolelederen samt SSP (skole - sociale myndigheder og politi). Disse regler træder i kraft fra den 01.03.23!

Telefonregler på skolen

På skolen gælder følgende regler:

Alle elever fra og med 0.-6. klasse skal aflevere deres telefoner/SmartWatch hver morgen og får dem udleveret igen når de har fri.

Eleverne i 7.-9. klasse får indsamlet telefoner i timerne og får dem udleveret i pauserne.

Regler for brug af computer, telefon, Smart Watch mm.

- Det er strengt forbudt at optage eller filme i skoletiden
- Det er forbudt at tage billeder af andre i skoletiden
- Det er forbudt at dele billeder eller andre optagelser med andre eller på sociale medier.

Al-Hilal Skolen

Aziz El-Wali

Skoleleder